
 

- 1 / 20 - 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ TECHNICKÉ PODPORY A 
ROZVOJE APLIKACÍ 

(dále jen „smlouva“) 

uzavřená ve smyslu ust. § 2586 a násl. a ust. § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů 

 

Objednatel: 
Nemocnice Kadaň s.r.o. 
se sídlem:   Golovinova 1559, 432 01 Kadaň 

IČ:   25479300 

ID datové schránky: z28pu9r 

jednající:  MUDr. Bc. Petr Hossner, MBA, jednatel 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

číslo účtu:  155977/2700 

 

Dodavatel nebo Poskytovatel: 
STAPRO s. r. o. 
se sídlem:   Pernštýnské náměstí 51, 530 02 Pardubice 

IČ:   13583531 

DIČ:    CZ699004728 

za níž jedná:  Ing. Leoš Raibr 
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové spisová značka C 148 

tel.: 467 003 111 fax.: 467 003 119, e-mail: obchod@stapro.cz    

bankovní spojení:  ČSOB, a.s., pobočka Pardubice 

číslo účtu:  271810793/0300 

 

dále společně jako „smluvní strany“ 

 

1. Preambule 
1.1. Objednatel je příjemcem dotace na projekt „Modernizace a rozvoj NIS Nemocnice Kadaň s.r.o.“, 

registrační číslo projektu CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_034/0006482. Projekt je spolufinancován 
z Integrovaného regionálního operačního programu (IROP). Tato smlouva je uzavírána na základě 
výsledku zadávacího řízení s názvem „Modernizace a rozšíření funkcionalit nemocničního 
informačního systému (NIS) a související dodávky a služby“ (dále jen „veřejná zakázka“). 

 

2. Předmět smlouvy 
2.1. Dodavatel se zavazuje v rozsahu, kvalitě a za podmínek stanovených touto smlouvou provádět pro 

objednatele technickou podporu a rozvoj související s produktivním provozem aplikací a 
informačních systémů dodaných dodavatelem. 

mailto:obchod@stapro.cz


 

- 2 / 20 - 

2.2. Rozsah a podmínky technické podpory a rozvoje jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy. 

2.3. Součástí technické podpory i rozvoje jsou i práce v tomto článku smlouvy nespecifikované, které 
však jsou k řádnému provádění technické podpory nezbytné a o kterých dodavatel vzhledem ke své 
kvalifikaci a zkušenostem měl, nebo mohl vědět. Provedení těchto prací však v žádném případě 
nezvyšuje touto smlouvou sjednanou cenu. 

2.4. Technická podpora bude poskytována 

• k aplikacím (informačním systémům) a jejich dílčím funkcionalitám uvedeným níže, 

• k rozvoji (nové funkcionality). 

2.5. Technická podpora všech rozhraní a konektorů je součástí ceny poskytované technické podpory 
jednotlivých aplikací a informačních systémů. Technická podpora tak bude hrazena vždy výhradně 
za aplikace a informační systémy, a nikoliv na rozhraní na ně napojená. Všechna rozhraní a 
konektory budou objednateli k dispozici pro jeho potřeby v rámci dodávaných informačních systémů. 

2.6. Technická podpora bude poskytovatelem poskytována k výše uvedeným aplikacím a informačním 
systémům, ve kterých jsou zpracovávána data objednatele. Se svými daty objednatel nakládá dle 
svého uvážení a může je zpracovávat i v jakýchkoliv dalších informačních systémech. Data 
objednatele nejsou ve vlastnictví poskytovatele. Poskytovatel odpovídá za konzistentnost dat a data 
samotná při jejich zpracování objednatelem v informačních systémech a aplikacích poskytovatele, a 
to v souladu s aktuální dokumentací k těmto informačním systémům a aplikacím. Poskytovatel 
neodpovídá za data chybně zadaná objednatelem a ani za zpracování těchto dat objednatelem v 
systémech třetích stran. 

2.7. V souladu s ustanovením § 105 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, poskytovatel musí plnit předmět plnění této smlouvy sám a nevyužívat k 
tomu činnosti poddodavatele, s výjimkou softwarových produktů dodaných třetí stranou tam, kde v 
rámci dodávky elektronizovaných agend bylo připuštěno plnění i dodavatelem/produktem odlišným 
od poskytovatele. I v případě takové dodávky třetí stranou se však poskytovatel zavazuje přijmout a 
zajistit vyřešení požadavku na základě této smlouvy za podmínek stanovených touto smlouvou, 
pokud není na takovou část dodávky uzavřena samostatná Smlouva o poskytování podpory a 
rozvoje aplikací.  

 

3. Vzdálený přístup do prostředí objednatele 
3.1. Předmětem této smlouvy je dále i zajištění a sjednání podmínek vzdáleného přístupu dodavatele 

bez aktivní účasti objednatele do prostředí objednatele za účelem plnění této smlouvy o technické 
podpoře a rozvoji k informačním systémům a aplikacím uvedeným v předmětu plnění této smlouvy. 

3.2. Objednatel se zavazuje, že umožní dodavateli vzdálený přístup k informačním systémům a aplikacím 
uvedeným v předmětu plnění této smlouvy nejpozději do pracovních 15 dnů ode dne uzavření této 
smlouvy. 

 

4. Doba trvání smlouvy 
4.1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností ode dne, ve kterém došlo k akceptaci v předmětu 

plnění smlouvy uvedených informačních systémů nasazených v prostředí objednatele, s výjimkou 
ustanovení vztahujících se ke vzdálenému přístupu, která nabývají účinnosti dnem uzavření této 
smlouvy. Účinnost je dále podmíněna uveřejněním smlouvy v Registru smluv, které zajistí 
objednatel. 

4.2. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět jako celek, a to na základě písemné výpovědi, 
prokazatelně doručené dodavateli. Výpovědní lhůta činí 6 kalendářních měsíců a začíná běžet od 
prvního dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé 
smluvní straně. 

4.3. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět i jen v její části, týkající se poskytování technické 
podpory aplikace, její funkcionality, informačního systému, jeho funkcionality, nebo rozvoje (nové 



 

- 3 / 20 - 

funkcionality), který již objednatel nemá v dalším úmyslu užívat. V takové výpovědi musí být 
dostatečně vymezen předmět výpovědi (aplikace, informační systém, rozvoj nové funkcionality, příp. 
rozsah jeho nasazení). Pro tento typ výpovědi činí výpovědní lhůta 3 kalendářní měsíce a začíná 
běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena 
druhé smluvní straně. 

4.4. Dodavatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět, a to na základě písemné výpovědi, prokazatelně 
doručené objednateli. Výpovědní lhůta činí 12 kalendářních měsíců a začíná běžet od prvního dne 
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

 

5. Místo plnění 
5.1. Místem poskytování technické podpory a rozvoje je sídlo objednatele a další provozovny 

objednatele. 

5.2. Předpokládaným primárním způsobem poskytování předmětných služeb je vzdálený přístup 
poskytovatele do počítačové sítě objednatele, který je dále upraven v této smlouvě a který za účelem 
poskytování služeb, které jsou předmětem této smlouvy, bude poskytovateli umožněn. 

 

6. Cena a platební podmínky 
6.1. Cena za technickou podporu a rozvoj představuje nabídkovou cenu na technickou podporu a rozvoj 

předloženou dodavatelem v jeho nabídce na veřejnou zakázku. 

6.2. Cena za jednotlivé služby poskytování technické podpory a rozvoje je obsažena v příloze č. 1 této 
smlouvy. 

6.3. Cena za poskytování technické podpory, jakož i cena hodinových sazeb za rozvoj, je stanovena jako 
cena konečná a úplná. 

6.4. Dodavatel není oprávněn požadovat po objednateli poskytnutí zálohy. 

6.5. Dodavatel na sebe bere odpovědnost za to, že fakturovaná sazba a výše daně DPH bude vždy 
v každé faktuře stanovena v souladu s aktuálně platnými daňovými předpisy. 

6.6. Daň z přidané hodnoty bude připočtena k ceně ve výši dle právní úpravy platné ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

6.7. Sjednaná cena na základě této smlouvy je cenou nejvýše přípustnou, kterou je možné překročit 
pouze v případě zvýšení sazby DPH, a to tak, že dodavatel ke sjednané ceně bez DPH připočítá 
DPH v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečnitelného zdanitelného 
plnění. 

6.8. Splatnost faktur činí 30 dnů ode dne jejich prokazatelného doručení na adresu sídla objednatele. 

6.9. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu dle platných právních předpisů (zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, v platném znění a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 
znění).  

6.10. Faktury musí obsahovat název smlouvy, číslo účtu dodavatele a všechny údaje uvedené v § 28 odst. 
2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

6.11. V případě, že faktura – daňový doklad nebude obsahovat stanovené náležitosti nebo v něm nebudou 
správně uvedené údaje, je objednatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět dodavateli s 
uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě přeruší běh lhůty 
splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením opravené faktury – daňového dokladu.  

6.12. Cena bude dodavateli zaplacena bezhotovostní formou převodem na jeho bankovní účet. Faktura je 
považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch 
účtu dodavatele. 



 

- 4 / 20 - 

6.13. Dojde-li ke dni uskutečnění zdanitelného plnění ke změně sazby DPH, bude dodavatel fakturovat 
objednateli cenu s DPH ve výši odpovídající platné právní úpravě ke dni uskutečnění zdanitelného 
plnění.  

6.14. Dodavatel souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zák. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, provedly finanční kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího ze smlouvy s tím, že se 
dodavatel podrobí této kontrole, a bude spolupůsobit jako osoba povinná ve smyslu ust. § 2 písm. 
e) uvedeného zákona při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou služeb 
z veřejných výdajů. 

6.15. Pro případ, že poskytovatel je, nebo se od data uzavření smlouvy do dne uskutečnění zdanitelného 
plnění stane na základě rozhodnutí správce daně „nespolehlivým plátcem“ ve smyslu ustanovení § 
106a zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů, souhlasí poskytovatel s tím, že 
mu objednatel uhradí cenu plnění bez DPH a DPH v příslušné výši odvede za nespolehlivého plátce 
přímo příslušnému správci daně. V souvislosti s tímto ujednáním nebude poskytovatel vymáhat od 
objednatele část z ceny plnění rovnající se výši odvedeného DPH a souhlasí s tím, že tímto bude 
uhrazena část jeho pohledávky, kterou má vůči objednateli, a to ve výši rovnající se výši odvedené 
DPH. 

Platební podmínky – Technická podpora 
6.16. Cenu za poskytování technické podpory hradí objednatel v měsíčních platbách, a to zpětně. 

6.17. Dodavatel je za každý měsíc poskytování služeb oprávněn vystavit fakturu vždy nejdříve k datu 
posledního dne příslušného kalendářního měsíce, ve kterém byla poskytována služba, po dobu 
trvání smlouvy. 

6.18. Faktura za první a poslední období poskytování služeb je dodavatel oprávněn vystavit v poměrné 
části odpovídající zbytku měsíce, ve kterém byly služby technické podpory na základě této smlouvy 
poskytovány. 

6.19. Cena za poskytování technické podpory bude hrazena na základě faktur vystavených dodavatelem. 

6.20. Cena za poskytování technické podpory může být navyšována na základě provedeného rozvoje 
(nové funkcionality) a to vždy přesně o částku uvedenou v dokumentu vytvořeného dle vzoru 
v příloze č. 2 této smlouvy s definovaným počátkem poskytování takové služby (měsíc/rok), když 
takový dokument se svým podpisem stává nedílnou součástí ujednání tohoto smluvního vztahu. 

6.21. Součástí faktury vždy bude uvedení rozdělení částek za technickou podporu aplikací (informačních 
systémů) a technickou podporu rozvoje (nové funkcionality). 

6.22. Ceny uvedené v příloze č. 1 této smlouvy jsou poskytovatelem kalkulovány na období 60 měsíců od 
účinnosti této smlouvy. Vzhledem ke skutečnosti, že smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, po 
uplynutí 60 měsíců od nabytí účinnosti této smlouvy bude cena technické podpory upravena o 
celkovou průměrnou míru inflace/deflace stanovenou Českým statistickým úřadem za předchozí 
kalendářní rok; inflační/deflační úprava cen bude prováděna formou dodatku k této smlouvě, 
uzavíraného nejvýše jednou ročně k návrhu jedné ze stran. 

Platební podmínky – Rozvoj 
6.23. Faktury na zaplacení sjednaných cen rozvoje je dodavatel oprávněn vystavit nejdříve následující den 

po dni uskutečnění zdanitelného plnění, kterým je akceptace provedeného rozvoje objednatelem. 

6.24. Cena za poskytnutý rozvoj bude hrazena na základě faktur vystavených dodavatelem. 

6.25. Ceny uvedené v příloze č. 1 této smlouvy jsou poskytovatelem kalkulovány na období 60 měsíců od 
účinnosti této smlouvy. Vzhledem ke skutečnosti, že smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, po 
uplynutí 60 měsíců od nabytí účinnosti této smlouvy budou ceny rozvoje upraveny o celkovou 
průměrnou míru inflace/deflace stanovenou Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní 
rok; inflační/deflační úprava cen bude prováděna formou dodatku k této smlouvě, uzavíraného 
nejvýše jednou ročně k návrhu jedné ze stran. 



 

- 5 / 20 - 

7. Odstoupení od smlouvy 
7.1. Smluvní strany jsou oprávněny od smlouvy ihned odstoupit v případě závažného porušení povinnosti 

vyplývající z této smlouvy druhou smluvní stranou. Odstoupení je účinné jeho doručením druhé 
smluvní straně. 

7.2. Za závažné porušení povinnosti dodavatele se rozumí prodlení dodavatele s plněním povinností 
specifikovaných v článku 2 této smlouvy a zejména její přílohy č. 1 o více než 30 dní, pokud toto 
prodlení způsobil dodavatel, a odmítnutí provedení technické podpory. 

7.3. Závažným porušením povinnosti objednatele se rozumí prodlení objednatele s úhradou faktur podle 
této smlouvy o více než 30 dní. 

7.4. V případě odstoupení od smlouvy bude do 30 dnů provedeno vypořádání smluvních stran. 

 

8. Mlčenlivost 
8.1. Poskytovatel se zavazuje, že zachová jako citlivé informace a zprávy týkající se vnitřních záležitostí 

smluvních stran a předmětu plnění smlouvy, pokud by jejich zveřejnění mohlo poškodit druhou 
stranu. Povinnost poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, není tímto ustanovením dotčena. 

8.2. Smluvní strany budou považovat za citlivé informace a) jako citlivé označené, b) informace, u kterých 
se z povahy věci dá předpokládat, že se jedná o informace podléhající závazku mlčenlivosti nebo 
informace o objednateli, které by mohly z povahy věci být považovány za citlivé a které se dozvědí 
v souvislosti s plněním této smlouvy. 

8.3. Smluvní strany se zavazují, že neuvolní třetí osobě informace druhé strany bez jejího souhlasu, 
a to v jakékoliv formě, a že podniknou všechny nezbytné kroky k zabezpečení těchto informací. 
Závazek mlčenlivosti a ochrany citlivých informací zůstává v platnosti po dobu 5 let po ukončení 
platnosti smlouvy. 

8.4. Poskytovatel je povinen zabezpečit veškeré podklady, mající charakter citlivé informace poskytnuté 
mu objednatelem, proti odcizení nebo jinému zneužití.  

8.5. Poskytovatel je povinen svého případného poddodavatele zavázat povinností mlčenlivosti 
a respektováním práv objednatele nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je v závazkovém vztahu 
zavázán sám. 

8.6. Povinnost zachovávat mlčenlivost se nevztahuje na informace: 

a) které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak, než porušením ustanovení 
tohoto odst. ze strany poskytovatele, 

b) které jsou poskytovateli známy a byly mu volně k dispozici ještě před přijetím těchto informací 
od objednatele, 

c) které budou následně poskytovateli sděleny bez závazku mlčenlivosti třetí stranou, jež rovněž 
není ve vztahu k nim nijak vázána, 

d) jejichž sdělení se vyžaduje ze zákona. 

 

9. Záruka 
9.1. Dodavatel poskytuje záruku na to, že je oprávněn poskytnout předmět plnění smlouvy dle této 

smlouvy objednateli a neporušuje žádná autorská práva ani jiná vlastnická práva žádné třetí strany. 

9.2. Dodavatel poskytuje záruku na to, že veškeré vlastnosti aplikace, včetně jejích případných update, 
upgrade a nových verzí, budou po celou dobu účinnosti smlouvy, v souladu s obecně platnými 
právními předpisy ČR. 

9.3. Dodavatel nese odpovědnost za to, že technická podpora a rozvoj budou poskytovány v nejvyšší 
dostupné kvalitě tak, aby vyhovovaly potřebám objednatele. 



 

- 6 / 20 - 

9.4. Dodavatel se zavazuje, že technická podpora a rozvoj budou zajišťovány tak, aby předmět technické 
podpory a rozvoje byl způsobilý pro užití k smluvenému účelu a zachoval si smluvené a obvyklé 
vlastnosti. 

 

10. Kontaktní osoby a oprávněné osoby 
Kontaktní osoby 

10.1. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami v záležitostech zajištění plnění této smlouvy bude 
probíhat prostřednictvím kontaktních osob. Každá smluvní strana jmenuje kontaktní osobu. Každá 
ze smluvních stran má právo změnit jí jmenovanou kontaktní osobu, je však povinna vyrozumět o 
každé změně druhou smluvní stranu. Změna kontaktní osoby je vůči druhé straně účinná teprve 
okamžikem prokazatelného doručení takového vyrozumění. 

10.2. Smluvní strany se dohodly a poskytovatel určil, že osobou oprávněnou k jednání za poskytovatele, 
je/jsou: 

Jméno a příjmení:  Petr Jelínek 

e-mail:  petr.jelinek@stapro.cz  

tel.:    604 298 675 

10.3. Smluvní strany se dohodly a objednatel určil, že osobou oprávněnou k jednání za objednatele, 
je/jsou: 

Jméno a příjmení: Ing. Hana Vojtíšková 

e-mail:  Vojtiskova@nemkadan.cz 

tel.:    606 882 563 

10.4. Komunikace mezi kontaktními osobami bude uskutečňována v elektronické podobě (email, 
HelpDesk) nebo telefonicky. 

10.5. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami bude činěna v písemné formě a doručena druhé 
smluvní straně, přičemž písemná forma je zachována i v případě emailové zprávy. 

10.6. Objednatelem budou vystavovány objednávky na rozvoj. Za písemnou formu se pro potřebu 
objednávky rozumí i e-mailová komunikace na základě této smlouvy. Iniciace objednávky rozvoje 
musí být zanesena na HelpDesku poskytovatele, jedná se o rozhodný okamžik pro běh lhůt. 

Oprávněné osoby 
10.7. Oprávněné osoby budou za smluvní strany potvrzovat provedený rozvoj (nové funkcionality) a na 

něj navazující poskytování technické podpory tak, že takovou technickou podporu včetně uvedení 
předmětu provedeného rozvoje zaevidují formou vzoru uvedeného v příloze č. 2 této smlouvy. 

10.8. Součástí takové evidence bude uvedení počátku poskytování technické podpory k takto 
provedenému rozvoji (nové funkcionality), předmět rozvoje (nové funkcionality), cena rozvoje, 
měsíční výše ceny poskytování technické podpory k takovému rozvoji (nové funkcionalitě) a podpisy 
oprávněných osob stvrzujících provedení takového rozvoje a poskytování technické podpory k němu. 

10.9. Oprávněná osoba objednatele je oprávněna vypovědět tuto smlouvu v její části týkající se aplikace 
nebo informačního systému, který již objednatel nemá v dalším úmyslu užívat. V případě takovéto 
výpovědi části plnění smlouvy jsou oprávněné osoby oprávněny uzavřít dodatek této smlouvy, ve 
kterém bude provedena revize cenových tabulek k zajištění oboustranné jistoty aktuální výše plnění 
na základě této smlouvy. 

10.10. Osobou oprávněnou za dodavatele je: 

Jméno a příjmení:  Ing. Leoš Raibr 

e-mail:  raibr@stapro.cz     

tel.:    467 003 111 

mailto:petr.jelinek@stapro.cz


 

- 7 / 20 - 

10.11. Osobou oprávněnou za objednatele je: 

Jméno a příjmení: MUDr. Bc. Petr Hossner, MBA 

e-mail:  Hossner@nemkadan.cz  

tel.:    474 944 200 

10.12. Změna oprávněných osob na základě této smlouvy bude řešena formou uzavření dodatku k této 
smlouvě. 

 

11. Ochrana osobních a citlivých údajů 
11.1. Vzhledem ke skutečnosti, že v rámci smluvního vztahu založeného touto smlouvou umožňuje 

Objednatel Dodavateli přístup k osobním a citlivým údajům subjektů údajů, svých klientů a pacientů 
(dále jen Klienti), ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů (dále jen Zákon 
o zpracování osobních údajů) a nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES, obecné nařízení o ochraně osobních údajů (dále jen Nařízení), zpřesňují 
Smluvní strany svá práva a povinnosti při zpracování osobních a citlivých údajů Klientů Objednatele 
v souladu s uvedenými právními předpisy následovně. 

11.2. Dodavatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozví u 
Objednatele při plnění závazků dle Smlouvy nebo v souvislosti s nimi. To platí zejména o 
skutečnostech, na něž se vztahuje povinnost mlčenlivosti zdravotnických pracovníků, zejména podle 
ustanovení § 51 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování 
(Zákon o zdravotních službách), jakož i o osobních údajích, citlivých údajích (dále jen Osobní údaje) 
a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení Osobních údajů ve 
smyslu zejména ustanovení § 32 a 47 Zákona o zpracování osobních údajů. Dodavatel se zavazuje 
nakládat s Osobními údaji v souladu s Nařízením, Zákonem o zpracování osobních údajů a 
prováděcími právními předpisy přijatými k ochraně a zpracování osobních údajů. 

11.3. Pokud Dodavatel přijde při plnění Smlouvy do styku s Osobním údajem a bude v postavení 
zpracovatele (dále jen Zpracovatel) ve smyslu Nařízení a Zákona o zpracování osobních údajů, 
zavazuje se nakládat s Osobními údaji pouze za účelem splnění závazků z této Smlouvy a žádným 
jiným způsobem, a to v souladu s Nařízením a Zákonem o zpracování osobních údajů a Zákonem o 
zdravotních službách a prováděcími předpisy.  

11.4. Zpracovávání Osobních údajů v rozsahu údajů poskytnutých anebo zpřístupněných Objednatelem 
a týkajících se zdravotnické dokumentace Klientů, jimž jsou Objednatelem poskytovány zdravotní 
služby, a dále v rozsahu Osobních údajů zaměstnanců Objednatele, kteří jsou zdravotnickými 
pracovníky, Dodavatelem, může zahrnovat zejména provedení analýzy požadavku Objednatele, 
jeho vyřešení, zajištění záznamu o řešení požadavku Objednatele a důkazu pro případ pozdějších 
reklamací nebo jiných nároků vznesených Objednatelem v souvislosti s Dodavatelem poskytovanou 
Službou, implementace dat, odstranění Objednatelem ohlášených potíží při užívání informačního 
systému (dále jen IS), zabránění, vyhledávání a opravy problémů zjištěných při poskytování Služby, 
testování funkcí IS za účelem ověření nebo zvýšení kvality IS, zlepšování funkcí IS, vyhledávání 
hrozeb uživatelům a ochrany uživatelů IS, ukládání kopií databáze (datových záloh) Objednatele na 
určený server, provádění automatického výmazu databáze po uplynutí doby jejího uložení (dále jen 
Sjednané činnosti).  

11.5. Osobní údaje nebudou použity k jinému účelu než Sjednaným činnostem, ani z nich nebudou 
odvozovány informace pro žádné reklamní či jiné komerční účely.  

11.6. Zpracování Osobních údajů je vedlejším závazkem Dodavatele při plnění této Smlouvy, úplata za 
zpracování je proto zahrnuta do ceny Služby dle této Smlouvy. 

11.7. Dodavatel bere na vědomí, že při Sjednaných činnostech může přijít do styku s následujícími 
Osobními údaji: 

a. Osobní údaje zaměstnanců Objednatele – jméno, příjmení, titul, datum a místo narození, 
rodné číslo, bydliště, zdravotní pojišťovna, doklad o dosaženém vzdělání, potvrzení lékaře o 

mailto:Hossner@nemkadan.cz


 

- 8 / 20 - 

schopnosti vykonávat povolání, telefon, e-mail, bankovní účet zaměstnance, příp. další 
osobní údaje, které je Objednatel, jakožto zaměstnavatel, povinen na základě zákona 
zpracovávat za účelem vedení personální a mzdové agendy svých zaměstnanců,  

b. Osobní údaje Klientů – jméno, příjmení, titul, rodné číslo, resp. číslo pojištěnce nebo datum 
narození, číslo pojišťovny, anamnestická data související se zdravotním stavem a péčí o 
Klienta, diagnosy, adresa bydliště anebo pobytu, telefonní číslo, e-mailová adresa, 
identifikační údaje zaměstnavatele, profese, informace o rodinných příslušnících, pohlaví, 
rodinný stav, občanství, identifikační údaje praktických lékařů Klienta, druh a výše sociální 
dávky. 

11.8. Jakékoliv nakládání s Osobními údaji je nutné považovat za zpracování Osobních údajů. 

11.9. Za porušení ochrany Osobních údajů v průběhu Sjednaných činností je odpovědný Dodavatel. 

11.10. Dodavatel je oprávněn zpracovávat Osobní údaje pouze po dobu účinnosti Smlouvy anebo po dobu 
nezbytnou k plnění archivačních povinností podle platných právních předpisů, nejdéle však 10 let od 
jejího ukončení. 

11.11. Po ukončení Smlouvy se Dodavatel zavazuje veškeré Osobní údaje, které má případně ve své 
k dispozici např. za účelem provádění testování anebo jiných operací za účelem zvýšení anebo 
ověření kvality systému prokazatelně smazat nebo vrátit Objednateli a vymazat existující kopie, 
neukládá-li zákon Dodavateli povinnost Osobní údaje zpracovávat i po ukončení Smlouvy.  

11.12. Dodavatel za účelem ochrany Osobních údajů Objednatele a jeho Klientů před neoprávněným 
přístupem, použitím, zveřejněním nebo zničením, resp. před jejich náhodnou ztrátou či změnou 
uplatňuje technická a organizační bezpečnostní opatření, interní kontroly a rutiny zabezpečení 
Osobních údajů zajišťující splnění všech povinností dle Nařízení a Zákona o zpracování osobních 
údajů, zejména zajišťuje, aby veškeré přístupy byly možné pouze přes přístupová hesla pouze 
výslovně oprávněných pracovníků Dodavatele, ze záznamem historie o přístupu do IS Objednatele, 
a dále aby data obsažená ve zdravotnické dokumentaci Objednatele byla šifrována způsobem, který 
znemožní nahlížení do zdravotnické dokumentace neoprávněným osobám. Dodavatel se zavazuje 
zajistit informovanost svých pracovníků o povinnostech vyplývajících z této Smlouvy. Dodavatel se 
zavazuje zajistit, aby jeho pracovníci, kteří budou přicházet do styku s Osobními údaji, byli smluvně 
vázáni povinností mlčenlivosti ve smyslu Nařízení a Zákona o zpracování osobních údajů a poučeni 
o možných následcích porušení těchto povinností s tím, že povinnost důvěrnosti bude jimi 
dodržována i po skončení jejich smluvního vztahu k Dodavateli. Dodavatel prohlašuje, že jeho 
zaměstnanci a/nebo subdodavatelé přicházející při výkonu své práce do styku s Osobními údaji 
pacientů a Klientů Objednatele, byli náležitě poučeni o povoleném způsobu nakládání s Osobními 
údaji a byli seznámeni s následky jednání, které by bylo v rozporu se zákonnou úpravou a 
bezpečnostními směrnicemi Objednatele, s nimiž byli prokazatelně seznámeni.  

11.13. Dodavatel zajišťuje bezpečné zpracování Osobních údajů Klientů Objednatele zejména 
následujícími organizačními a technickými opatřeními Dodavatele: 

a. Aplikací Integrovaného systému řízení politiky bezpečnosti informací dle standardu normy 
ČSN ISO/IEC 27001:2006, 

b. Řízením jednoznačně identifikovatelného a zabezpečeného přístupu uživatelů NIS 
Dodavatele, 

c. Aplikací kryptografických opatření na ochranu Osobních údajů Objednatele, v rámci ukládání 
dat Objednatele včetně elektronické komunikace a výměny dat s datovým centrem v rámci 
veřejné sítě internet, 

d. Aplikací systému zaznamenávání a vytváření záznamů událostí a změn formou logů. 

11.14. Osobní údaje nebudou poskytnuty ani jakkoliv zpřístupněny třetím osobám ze zemí mimo EU a EHP. 

11.15. Dodavatel je povinen informovat Objednatele bez zbytečného odkladu o zapojení Dalšího 
zpracovatele, sdělit jeho identifikační údaje, a to s dostatečným předstihem tak, aby měl Objednatel 
možnost vyslovit vůči této změně své oprávněné námitky. 



 

- 9 / 20 - 

11.16. Dodavatel tímto prohlašuje, že v rámci své činnosti implementoval požadavky Nařízení a zpracování 
Osobních údajů bude probíhat v souladu s pravidly Nařízení. Dodavatel se zejména zavazuje:  

e. zpracovávat Osobní údaje pouze na základě doložených pokynů Objednatele činěného 
prostřednictvím oprávněných osob podle ujednání a způsobem dle této Smlouvy, tedy 
výhradně pokynem v písemné podobě ve formátu PDF prostřednictvím e-mailu zaslaného na 
adresu helpdesk@stapro.cz anebo prostřednictvím záznamu v aplikaci Helpdesk na adrese 
www.helpdesk.cz, doloženého pokynu Objednatele je třeba i tehdy, mají-li být Osobní údaje 
předávány do třetí země nebo mezinárodní organizaci; Dodavatel je povinen archivovat 
veškeré pokyny Objednatele, 

f. zachovávat mlčenlivost o povaze a nakládání s Osobními údaji, 

g. provést vhodná technická a organizační zabezpečení, aby zajistil úroveň zabezpečení 
odpovídající danému riziku, při posuzování vhodné úrovně zabezpečení Dodavatel zohlední 
zejména rizika, která představuje zpracování, zejména náhodné nebo protiprávní zničení, 
ztráta, pozměňování, neoprávněné zpřístupnění předávaných, uložených nebo jinak 
zpracovávaných Osobních údajů, nebo neoprávněný přístup k nim, 

h. nepředat ani nezpřístupnit Osobní údaje žádné třetí osobě, s výjimkami sjednanými výše (viz 
Další zpracovatel) bez předchozího písemného souhlasu Objednatele, tedy nezapojit do 
zpracování žádného dalšího zpracovatele bez předchozího písemného povolení 
Objednatele, udělí-li Objednatel povolení k zapojení Dalšího zpracovatele, musí být tomuto 
Dalšímu zpracovateli uloženy stejné povinnosti na ochranu Osobních údajů, jaké jsou 
uvedeny v tomto článku Smlouvy,  

i. zohlednit povahu zpracování a být Objednateli nápomocen prostřednictvím vhodných 
technických a organizačních opatření při plnění Objednatelovy povinnosti reagovat na 
žádosti o výkon práv subjektů údajů stanovených v kapitole III. Nařízení (Práva subjektu 
údajů), 

j. být Objednateli nápomocen při zajišťování souladu s povinnostmi podle článků 32 až 36 
Nařízení, zejména být nápomocen v případech porušení zabezpečení Osobních údajů k 
tomu, aby Objednatel mohl vyhodnotit, zda porušení mělo za následek riziko pro práva a 
svobody Klientů, případně být nápomocen k tomu, aby Objednatel mohl řádně a včas ohlásit 
porušení zabezpečení Osobních údajů dozorovému úřadu (včetně údajů dle čl. 33 odst. 3 
Nařízení) a ohlásit to Klientům, při výkonu této povinnosti je Dodavatel povinen reagovat bez 
zbytečného odkladu na pokyny a požadavky Objednatele, a to při zohlednění povahy 
zpracování a informací, jež má Dodavatel k dispozici, 

k. bez zbytečného odkladu ohlásit Objednateli případy porušení zabezpečení Osobních údajů, 

l. poskytnout Objednateli veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly splněny 
povinnosti stanovené v tomto článku Smlouvy a umožnit audity, včetně inspekcí, prováděné 
Objednatelem nebo jiným auditorem, kterého Objednatel pověřil, a poskytovat součinnost 
k těmto auditům, 

m. neprodleně informovat Objednatele v případě, že podle názoru Dodavatele určitý pokyn 
Objednatele porušuje ustanovení Nařízení nebo jiné předpisy týkající se ochrany Osobních 
údajů. 

 

12. Vzdálený přístup do prostředí objednatele 
12.1. Vzdálený přístup je poskytován výhradně dodavateli a nelze ho dále převádět na jinou osobu nebo 

osoby. Porušení této povinnosti bude považováno za podstatné porušení této smlouvy. 

12.2. Dodavatel se zavazuje, že vzdálený přístup k informačním systémům a aplikacím v prostředí 
počítačové sítě objednatele na základě této smlouvy bude využívat jen za účelem poskytování 
služeb uvedených v této smlouvě. Porušení této povinnosti bude považováno za podstatné porušení 
smlouvy. 

mailto:helpdesk@stapro.cz
http://www.helpdesk.cz/


 

- 10 / 20 - 

12.3. Dodavatel se zavazuje postupovat při realizaci svých práv a povinností vyplývajících z této smlouvy 
tak, aby v počítačové síti objednatele nezpůsobil poškození, ztrátu nebo odcizení dat. Pokud by se 
tak stalo, zavazuje se na vlastní náklady takto vzniklé závady odstranit v co nejkratším termínu, 
nejpozději však do 5 pracovních dnů. 

 

13. Smluvní pokuty 
13.1. Pro případ prodlení se zaplacením smluvní ceny se objednatel zavazuje dodavateli uhradit smluvní 

pokutu ve výši 0,01 % z fakturované ceny za každý den prodlení. 

13.2. Pro každý zjištěný případ porušení povinnosti ochrany důvěrných informací dle článku 8 této smlouvy 
se stanovuje smluvní pokuta ve výši 50.000,- Kč.  

13.3. Odstraňování nahlášených závad v časech uvedených v tabulce v Příloze č. 1 této smlouvy je 
zajištěno smluvní pokutou ve výši uvedené pro každý typ závady v příloze č. 1 této smlouvy za každý 
případ a délku prodlení. 

13.4. Za prodlení dodavatele se zpracováním odhadovaného rozsahu pracnosti rozvoje, se zahájením 
prací na objednávce rozvoje a s realizací úpravy v daných termínech se ustanovuje smluvní pokuta 
ve výši 500 Kč za každý, byť jen započatý, pracovní den prodlení. 

13.5. Dodavatel v souvislosti s poskytováním služby upgrade a update zodpovídá také za zachování 
funkčních vazeb na další systémy a databáze v souvislosti s takovou činností. V případě nedodržení, 
odpojení, narušení nebo jiné vady takových vazeb v souvislosti s upgrade či update ze strany 
dodavatele bude uplatňováno SLA, které platí pro samotné aplikace a informační systémy. 

13.6. Za nedodržení povinnosti udržování aktuální dokumentace systému, aplikací a databází 
v požadovaném rozsahu a kvalitě nebo termínu jejich dodání se ustanovuje smluvní pokuta ve výši 
5 000,- Kč za každý měsíc a případ prodlení s vytvořením, aktualizací nebo zpřístupněním takové 
dokumentace. 

13.7. Pokud dodavatel nesplní svůj závazek vyplývající ze vzdáleného přístupu na základě této smlouvy, 
zejména v oblasti odstranění vzniklých závad v souvislosti s jeho vzdáleným přístupem do 
počítačové sítě objednatele, zavazuje se uhradit objednateli nutné náklady spojené s uvedením 
počítačové sítě do původního stavu, a navíc se zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč 
za každý zjištěný a prokázaný případ porušení povinnosti spojené se vzdáleným přístupem do 
počítačové sítě objednatele. 

13.8. V případě plnění této smlouvy prostřednictvím poddodavatele v rozporu s ustanovením 2.7 této 
smlouvy se ustanovuje smluvní pokuta ve výši 20 000,- Kč za každý zjištěný případ, a to i opakovaně 
ve čtrnáctidenních intervalech do řádného odstranění takového stavu v souladu s touto smlouvou.  

13.9. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo poškozené strany na náhradu škody. 

13.10. Výši smluvních pokut shodně považují obě smluvní strany za přiměřené. Smluvní pokuta je splatná 
do 30 dnů od doručení jejího vyúčtování. 

13.11. Objednatel je povinen výše uvedené smluvní pokuty vyžadovat. A to vždy nejpozději do konce 
měsíce, ve kterém mu na zaplacení smluvní pokuty vznikl nárok. 

 

14. Závěrečná ustanovení 
14.1. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené a z ní vyplývající nebo s ní související se řídí 

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších 
předpisů. 

14.2. Jakékoli změny či doplňky této smlouvy je možné platně učinit pouze formou písemných a vzestupně 
číslovaných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

14.3. Obě smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně případných dodatků bude v rámci 
plnění zákonné povinnosti objednatele uveřejněna. 



 

- 11 / 20 - 

14.4. Tato smlouva je vyhotovena v jednom stejnopise v elektronické podobě. 

14.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření. 

14.6. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, že si ji před 
jejím podpisem přečetly a s celým jejím obsahem souhlasí. 

14.7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy: 

a. Příloha č. 1 Smlouvy o technické podpoře specifikující jednotlivé druhy poskytované podpory 
a rozvoje, druhy závad a jejich SLA (service level agreement, tj. časy dohodnuté smluvními 
stranami k odstranění závad). 

b. Příloha č. 2 Smlouvy o technické podpoře vzor evidence technické podpory k provedenému 
rozvoji (nové funkcionality). 

 

 

V Kadani dne ______________   V Pardubicích dne ............................... 

 

Za Objednatele:     Za Poskytovatele: 

Nemocnice Kadaň s.r.o. 

 

………………………………    ………………………… 

MUDr. Bc. Petr Hossner, MBA    Ing. Leoš Raibr 

jednatel       jednatel společnosti STAPRO s. r. o. 

  

Leoš Raibr
Digitálně podepsal 
Leoš Raibr 
Datum: 2019.11.14 
15:06:39 +01'00'

Digitally signed by MUDr. Bc. Petr Hossner, MBA
DN: C=CZ, OID.2.5.4.97=NTRCZ-25479300, O=Nemocnice 
Kadaň s.r.o. [IČ 25479300], OU=12920, CN="MUDr. Bc. Petr 
Hossner, MBA", SN=Hossner, G=Petr, 
SERIALNUMBER=P353545, T=jednatel
Reason: I am approving this document
Location: 
Date: 2019-11-15 13:37:00

MUDr. Bc. Petr 
Hossner, MBA




